DE. X. Littera.

Littera semiuocalis est: quã ex græcis accepimus: & multa cõmoditate in dictionibus nostris habemus Nã duplex est: & pro qua modo. cf. modo. gf. modo duplicato. ff. ut dixit Plinius primitus utebamur ut apex cũ. es. pro apex cũ. x. quod genitiuus etiã indicat: in quo apicis dicimus. Similiter gregf. prius cum gf. dicebamus: ubi nũc grex cũ. x. dicimus: quod genitiuus indicat gregis. eodem modo Vlysses cũ duplici ff. ubi nũc ulixes cũ. x. scribimus: quã litteraturã cũ duplicato. ff. græci etiã obseruant dicentes $\delta\lambda\upsilon\sigma\tau\epsilon\upsilon\sigma$ unde quod apud doros $\text{D}\iota\sigma\tau\alpha$: quod est bina cũ gemino. ff. scribit̃: sape ab Homero $\text{D}\iota\epsilon\alpha$ cũ. x. ponit̃. Verũ græci sequete. f. nũq; x. præponũt: sed illã in. k. quæ simplex est cõuertũt: ut pro $\epsilon\zeta$ & $\sigma\tau\alpha\sigma\iota\varsigma$ nõ $\epsilon\zeta\sigma\tau\alpha$ scribit̃: sed $\epsilon\kappa\sigma\tau\alpha\sigma\iota\varsigma$ cũ. k. scribũt. Cuius hæc ratio uidet̃ quia. s. geminari aliqua cõsonãte antecede te minime potest. At. x. cũ loco. c. & s. uel. g. & s. uel. gemini. f. fungat̃. Si illã in eadẽ dictione. f. sequeret̃: cõtingeret illã post. c. uel. g. uel. s. geminari: quod fieri nõ potest. Quæ sane ratio adeo cõcludere uidet̃: ut nullo pacto s. post. x. etiã in scriptura nostra scribere debeamus. Quod teste Quintiliano libro. ix. de institutione oratoria reprehendit Iurani⁹: Messala i libro de. s. littera defendit: Ita ut nõ recta illoz dici possit scriptura: quã supra cũ de littera. s. tractaret̃ recensuimus: ubi dicebat̃ a peccõ exspecto cũ. s. post. x. scribendũ eẽ uel exfortus ut alii. Quod si liceret licebat etiã post. bs. uel. ps. quas loco. ψ . duplicis accipim⁹ addere. s. ita ut dicere mus obssus uel abss peccõ cũ duplici. s. post. b. quod minime licet. Nec etiã more græcorũ. x. in. c. sequete s. cõuertimus: sed teste Prisciano. x. solã absq; s. apponimus. Ita ut quotiescũq; ex præpositiõis cõposita præponit̃ dictionibus incipientibus a uocalibus uel ab his quattuor consonantibus: hoc est. c. p. t. s. ipã integra manet. Sed ex his quattuor cõsonantibus sola. s. abiicit̃: ut exaro: exeo: exigo: exoleo: exuro: exutio: explo do: extraho: exequor: exspecto: exequiz: expes. Sed dubium de exsiccõ: & de exsibilo restat: quæ absq; s. nõ posse scribi uidentur: ut ait Papyrianus: quare & cætera simili modo potuisse scribi apparet. Vnde antiquorum forte cõsuetudo magis in his q̃ gramnticorũ ratio sectãda erit. Trãsit. x. teste Prisciano per deriuatiõem in. u. consonantẽ ut nix niuis. In. et. ut nox noctis. subdit etiã loco aspirationis: ut ueho uexi thrabo traxi.

De.y.Littera.

Littera uocalis est anceps & liquida: hoc est quae facile modo produci modo corripitur potest. Hanc in so-
lis dictionibus graecis: & eo loco quo illi scribunt: & nos scribere debemus. Nec in ullis latinis ponere
proprus debemus: quia ob id tantu suscepimus: ut propria dictionu graecarum scripturam: quas ab illis ac-
cepimus: in transcribendo seruemus. Nam cum pro latinis dictionibus. i. nostrum habeamus: graecas litte-
ras intermiscere non debemus. Sane ueteres nostros illam transcribendo in pluribus dictionibus mutasse:
ac pro illa. u. quoq; nonnunq; uero. o. posuisse coperio: ut duo duo: mus mus: sus sus: & inde diminutiui
sacula: κυβερνητης gubernator: κυμινος cuminus uel cuminum: κυπερισσος eypressus: κυμη cumae
quod urbis est nomen: ut in dictionibus uidebimus: μυραινα murena: quod piscis est nomen: μύλλος mul-
lus nomen est piscis: ut Iuuenalis: Mullu sex milibus emit: θύννος thunnus similiter est piscis: στυπτεία
styppea: πορφύρα purpura: τυμβά τυβα: φυνή fuga: φυκος phucus: βότρος botr: γόνυ genu: ζάβυ-
κα sambuca genus est instrumenti musici ζυγός iugū: συλλα συlla: & plura alia quae simili modo. y. grae-
cum in. u. nostrum conuertunt. Nam sullam quae iam dicimus syllam in antiquis codicibus & emendatissimis
cū. u. scriptum: & nos ipsi sapissime aspeximus: & a doctissimis uiris nostrae aetatis & conterraneis meis Leo-
nardo & Carolo Arretinis: sic antiquos scriptitasse confirmari audiui. Vnde uidemur secuti aoles qui ipsum
y. graecū sono ipsius. u. soliti erant sapissime pronuntiare. Itaq; si eorum poetae nonnunq; ipsi. y. graeco ascri-
bebant. o. non id quoq; faciebant: ut diphthongum facerent: quae admodum ex diligentissimoru gramma-
ticoru testimonio comperimus: quia illa corripiebant: sed ut per id quoq; expressius declararent: apud eos
ipsum. y. graecum sono ipsius. u. efferendum esse: ut in eo Callimachi uersu καλαχηόρου χρωνοσ και συ-
ρείας ουογάτηρ. Couertim? etiā nonnunq; y. graecū in. o. nostrum: ut νυξ nox: ἀγκυρα ancora: μύλος mo-
la: στύραξ storax cum. t. exili & alia nonnulla similiter: quorum rationem reddere praeter litterarum similitu-
dinem & figurarū seu linguarū consuetudinem difficile esset.

De.z.littera.

Littera muta est: quā similiter pro dictionibus graecis accepimus: pro qua primitus nonnunq; simplex
f. ut fagunthum pro ζάκυνθος: sethus pro zethus: quādoq; uero duplicatū scribebamus: ut massa pro
μάζα: Patrisso pro πατρίσω: pytyllo pro πτυζω: quādoq; autē pro illa. d. ipsum ponebamus: ut odor
ab οζειν: Medentius pro Mezentius teste Prisciano.

Hae littera a Claudio Caesare cōperta antisigma nominata est: quia unum sigma & alterum inuersum
atq; oppositū detinet: uoluitq; illā locū ei? litterae detinere: quae apud graecos. ψ. scribit & apud nos
per. ps. uel. bs. traducitur. Quāuis teste Prisciano multo molliorem uolubilioremq; sonitum. ψ. habeat q̄
ps uel bs. Nam sic quoq; ante illius inuentionem graeci pro ea litteras illas perscribebant. Qua de re licet re-
cte ipsi Claudio uisum fuisse dicatur nouam scilicet formam sub eadem potestate comperire. Nulli tamen
ausi sunt antiquā scripturam mutare. Verum Papytiano teste: & nonnullis aliis quāto expeditior est. ψ. q̄ ps
tanto ps q̄ bs esse uidetur: ideoq; dictiones graecas per. ψ. scriptas: quādoq; quidem in ps transferimus. ut
psalmus psitacus pseudolus terpsichore athiops. nonnunq; uero in bs: ut αψυρτος absyrus: αραψ arabs.
Sane ps uel bs nunq; in eadē syllaba coniungitur in sine nominatiui: nisi cuius genitiuus in pis uel in bis de-
finit ut Pelops pelopis: athiops athiopsis: arabs arabis. Quod nō solum in graecis quoq; sed etiam in latinis
quoq; obseruamus: ut stirps stirpis: princeps principis: urbs urbis: caelebs caelibus.

De ordinatione litterarū inuicem tam uocalium q̄ consonantium. Et primo de ordine uocalium.

Vm ergo de litteris & eorum nominibus figurisq; & potestate ex sententia clarissimorum ui-
rorum differuerimus: Restat iam de earundem ordinatione in syllaba deinceps pertractare:
& a uocalibus incipientibus hae primū annotāda uidentur. Quod uocalis unica nō nisi abu-
siue syllaba dici potest: hoc ex ui nominis syllabae clarissime apparere potest. Nam syllaba di-
ctio graeca est a συμβελλω uerbo quod est comprehendendo deducta. Vnde & syllaba ipsa cō-
prehensio dici potest: quae non nisi ex pluribus: hoc est ad minus ex duobus recte fieri ualet. Sed quia com-
muniter syllaba pro uoce litterali accipitur: quae sub uno accentu & uno spiritu indistanter profertur: con-
sueuimus etiam uocales singulas pro singulis syllabis accipere. itaq; ab una littera incipiens syllaba: non ul-
tra sex litteras progredi potest: ut a ab arx mars stans stirps.

Tres uocales in eadem syllaba locari non possunt.
Vnq; etiam tres uocales in eadem syllaba recte locari possunt. Nam. u. & i. non aliter diphthongis cō-
iunguntur: nisi loco consonantium apponantur: uel ipsum. u. uim litterae amittat.

Daer uocales in diphthongis coniunctae ponuntur in eadem syllaba.

T duae uocales cum diphthongum conficiunt unicam: iam tunc syllabam efficere ualent ut Aeneas:
Caesar: mœnia: cenophorum: audio: gaudeo: Eugeneus: Perseus.